
S m lo u v a  o d ílo

i.

Smluvní strany

č. smlouvy objednatele: FM/283/2021/TSÚ-Pe 
č. smlouvy zhotovitele: 085/600/2021

1. Objednatel:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zapsán v OR: 
Středisko:

Zastoupeno:
Tel:
E-mail:
Bankovní spojení:

Pověřen k jednání 
ve věcech smlouvy 
ve věcech těch.a 
realizace díla

Sprava silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
00095711
CZ00095711
vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 
Frýdek-Místek

dále jen objednatel

2. Zhotovitel:
Se sídlem:
IČ:
DIČ:
Zapsán v OR: 
Zastoupena:
Tel:
E-mail:
Bankovní spojení: 
Pověřen k jednání 
ve věcech smlouvy 
ve věcech těch.a 
realizace díla:

dále jen zhotovitel

TS a.s.
17. listopadu č. 910, Frýdek-Místek, PSČ 738 01
60793716
CZ60793716
OR Krajského soudiry Ostravě, oddíl B, vložka 1076

předsedou představenstva

i vedoucí provozu Veřejné osvětlení

II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany dohodly, že se jejich závazkový vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník ve 
zněni pozde^ch předpisu (dále jen „občanský zákoník"), a uzavírají tuto smlouvu na realizaci díla

Údržba a provozování veřejného osvětlení v průmyslové zóně Nošovice", (dále jen „smlouva")
2. Smluvní strany proh asuji, ze údaje uvedené v ČI. I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu

l n ? r h  T ' -  UZaVfenl SmlOUVV' 5mlUVni Stran* Se íe  změny doíěených údaji
oznam, bez prodlen, druhé smluvní straně. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou 
k tomuto ukonu oprávněny.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

1/7



4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít sjednánu pojistnou smlouvu
pro případ způsobení škody, kterou kdykoliv na požádání v originále předloží zástupci objednatele k 
nahlédnutí.

I I I .

Předmět smlouvy

1. Kompletní péče o objekty veřejného osvětlení příjezdové komunikace do průmyslové zóny Nošovice 
v sestavení: 23 ks — silniční stožár bezpaticový 8m, oboustranně žárově zinkovaný s výložníkem 2 5 m 23 
ks sodíkové výbojkové svítidlo LUNOIDE VP SHC 100W, 3 ks -  stožár sadový bezpaticový 6 m, 
oboustranně žárově zinkovaný, 3 ks svítidlo zářivkové MODUS 2 x 36W, 5 ks svítidlo zářivkové MODUS 2 x 
36W, 1 ks rozvaděč plastový do 100 kg RVOP typ TS F-M F6H, 1 ks pojistková skříň KS 2 typ SS 102/PKS1S, 
1 ks pojistková skříň typ SS 102/PSPP1 na sloup. Přívod do rozváděče KS 1 typ SR 501/PNKW1. Délka 
osvětlovaného úseku je cca 1 250 m. Část svítidel je napojena samonosným kabelem AES 4B x 25 mm2 
v délce 225 m. Podzemní kabelové vedení N.N. do 1 kV Cu do chráničky CYKY 4B x 16 mm2 v délce 1182 
m. Totéž jen na konstrukce CSSS 3C x 1 mm2 do stožárů v délce 320 m. Do kabelového lože AYKY 4B x 35 
mm2 v délce 55 m.

2. Kompletní péče o objekty veřejného osvětlení odstavného parkoviště s napojením: 13 ks silniční stožár 
bezpaticový JB12, oboustranně žárově zinkovaný s výložníkem lm , 13 ks sodíkové výbojkové svítidlo 
LUNOIDE 150W, 4 ks silniční stožár bezpaticový JB12, oboustranně žárově zinkovaný s dvouramenným 
výložníkem lm , 8 ks sodíkové výbojkové svítidlo LUNOIDE 150W, 4 ks silniční stožár bezpaticový výšky 
6m, oboustranně žárově zinkovaný s výložníkem 0,5m, 4 ks svítidlo výbojkové typu ZEBRA 250 W, 18 ks 
silniční stožár bezpaticový JB10, oboustranně žárově zinkovaný s výložníkem 1,5 m, 18 ks sodíkové 
výbojkové svítidlo LUNOIDE 150W. Podzemní kabelové vedení N.N. provedeno do chráničky kabely CYKY- 
J 4 x 16 a CYKY-J 4x10 mm2 v délce 787 m, 1 ks RVO IP44/20, In-lOOA, v.č.4756, typ ESTA Ivančice.

3. Kompletní péče o objekty veřejného osvětlení okružní komunikace průmyslové zóny Nošovice 
v sestavení: 16 ks -  sadový stožár bezpaticový 6 m, oboustranně žárově zinkováno s výložníkem 2 m a 16 
ks svítidlo výbojkové Schréder MC 2 ZEBRA, IP 66, halogenidová výbojka 250W, 2 ks - silniční stožár 
bezpaticový 10 m, oboustranně žárově zinkováno stříramenným obloukovým výložníkem 2,5 m a 3 ks 
vysokotlaká sodíková výbojka včetně svítidla THORN JE T I C L I 70 W a 3 ks vysokotlaká sodíková výbojka 
včetně svítidla THORN JET C L I - 100W. 96 ks - silniční stožár bezpaticový 10 m, oboustranně žárově 
zinkováno, jednoramenný obloukový výložník 2,5 m a 96 ks vysokotlaká sodíková výbojka včetně 
svítidla THORN JE T I C L I 70 W. 14 ks - silniční stožár bezpaticový 10 m, oboustranně žárově zinkováno, 
jednoramenný obloukový výložník 2,5 m a 14 ks vysokotlaká sodíková výbojka včetně svítidla THORN 
JET2 C L I 100 W. 55 ks -  silniční stožár bezpaticový 10 m, oboustranně žárově zinkováno, jednoramenný 
obloukový výložník 1 m a 55 ks vysokotlaká sodíková výbojka včetně svítidla THORN JE T I C L I 70 W. 48 ks 
-  silniční stožár bezpaticový 9 m, oboustranně žárově zinkováno, jednoramenný obloukový výložník 1 m a 
49 ks vysokotlaká sodíková výbojka včetně svítidla THORN JE T I C L I 70 W. 2 ks -  silniční stožár 
bezpaticový 9 m, oboustranně žárově zinkováno, jednoramenný obloukový výložník 2 5 m a 2 ks 
vysokotlaká sodíková výbojka včetně svítidla THORN JE T I C L I 70 W. 1 ks -  silniční stožár bezpaticový 
9 m, oboustranně žárově zinkováno, dvouramenný výložník 1 m a 2 ks vysokotlaká sodíková výbojka 
včetně svítidla THORN JE T I C L I 70 W . 6 ks -  silniční stožár bezpaticový 8m, oboustranně žárově 
zinkováno, jednoramenný obloukový výložník 1 m a 6 ks vysokotlaká sodíková výbojka včetně svítidla 
THORN JE T I C L I 70 W. Veřejné osvětlení je napájeno z trafostanice ČEZ a.s. Distribuce s označením FM- 
7851. Napojení je provedeno do elektroměrového rozvaděče RE-VO. Z tohoto rozvaděče jsou vyvedeny 4 
samostatné úseky — rozpojovací skříň VO 1 až 4. Celková délka kabelu CYKY-J 4x16 mm2 je 19 750 m a 
kabelu CYKY -J 4x25 mm2 31 m.

4. Výkon činností specifikovaných v souboru:
včas, tj. bez zbytečného odkladu, oznamovat objednateli jakékoliv potřeby oprav nebo konstrukcí, 
vymykajících se běžné (plánované) údržbě, jejichž provádění není součástí této zadávací dokumentace. 
Patří sem například nutnost oprav zařízení VO poškozených následkem dopravních nehod, živelnými 
událostmi, vandalismem ....
zajištění dálkového řízeni provozu veřejného osvětlení a trvalého dohledu nad provozem zařízení, spínání, 
vypínání a regulace provozu zařízení podle požadavku majitele, 
vyhotovení a vedení pasportizace veřejného osvětlení v elektronické podobě,

2/7



provádění odborné správy včetně vyjadřování se k sítím veřejného osvětlení, 
zajišťování pravidelných prohlídek, odstraňování závad a poruch zařízení, 
provádění běžné a preventivní údržby, 
zajišťování periodických revizí,
v rámci údržby— výměna všech vadných prvků zařízení, které se projeví v období trvání smlouvy, 
vypracování Řádu preventivní údržby a plán kontrol a revizí,
zajištění nepřetržité kvalifikované služby pro odstraňování havárií a velkých poruch, 
z hlediska vývoje světelné techniky spolupracovat a navrhovat výměny svítidel za účelem dosažení úspor 
ve spotřebě el. energie,
omezení svícení během dne provozováním noční údržby.

5. Vodítkem ke zpracování nabídkové ceny je níže uvedená požadovaná četnost a termíny jednotlivých 
úkonů:

noční kontrola zařízení -  1 x týdně 
doplňování pasportu zařízení -  průběžně
odstraňování poruch na kabelech, v rozvaděčích, opravy svítidel, výměna světelných zdrojů, provizorní
napojení zařízení při poruše - v termínech definovaných smlouvou
čištění plexi krytů a reflektorů svítidel -  1 x ročně
prohlídky a údržba rozvaděčů -  1 x ročně
prohlídky a údržba stožárových výzbrojí -  1 x ročně
dílčí revize zařízení včetně měření -  1 x za 2 roky
provedení periodické revize - v roce 2022
odstraňování závad zjištěných revizemi -  v termínech doporučených v Revizní zprávě
nátěry stožárů a výložníků včetně výstražných blesků a očíslování stožárů dle pasportu -  realizace
požadována v l.pol. roku 2023
měření úbytku materiálu stožáru v místě vetknutí ultrazvukem a to každoročně v počtu 61 ks 
oprava (výměna) případně poškozených stožárů: 1 ks silniční stožár bezpaticový 8 m, oboustranně žárově 
zinkovaný svýložníkem 2,5 m, 1 ks silniční stožár bezpaticový JB12, oboustranně žárově zinkovaný, 
svýložníkem 1 m, 1 ks silniční stožár bezpaticový výšky 6m, oboustranně žárově zinkovaný, svýložníkem 
0,5 m. U všech stožárů včetně výměny příslušných světelných zdrojů.

6. Předmět díla může být rozšířen nebo zkrácen o práce a činnosti, které vyplynou z nepředvídatelných 
změn oproti zadání, výhradně však na základě souhlasného stanoviska nebo na základě požadavku 
objednatele. Předmětné vícepráce může zhotovitel realizovat pouze na základě vzájemně 
odsouhlaseného dodatku této smlouvy.

7. Objednatel se touto smlouvou zavazuje dílo převzít a zaplatit za provedení díla zhotoviteli sjednanou 
cenu za podmínek dále touto smlouvou stanovených.

8. Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost a na své 
nebezpečí. Dílo bude provedeno v jakosti dle platných českých technických norem a právních předpisů, 
platných v době realizace díla.

9. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 
uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje, že prozkoumal místní 
podmínky a že práce mohou být dokončeny způsobem a v termínu stanoveném touto smlouvou.

IV.
Místo plnění

Místo plnění je: Průmyslová zóna Nošovice.

V.
Doba plnění

Termín realizace díla: od 1.10. 2021 do 30. 9. 2023.

3/7



VI.
Cena díla

1. Cena za provedené dílo je stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. o cenách a dle nabídky 
zhotovitele dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH 
DPH 21% 

Celková cena

1 488 276,54 Kč 

312 538,07 Kč 

1 800 814,61 Kč

2. Rekapitulace nákladů je přílohou této smlouvy.
3. Objednatel z důvodu § 92a zákona o DPH, ve znění pozdějších předpisů, prohlašuje, že plnění, které je 

předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou činnost.
4. Cena za dílo je cena pevná po celou dobu provádění prací a jsou v ní zahrnuty veškeré výdaje a náklady 

na provedení prací.

VII.
Platební podmínky

1. Zálohy na platby nejsou sjednány.
2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti dalšími 
obecně závaznými právními předpisy (dále jen „faktura").

3. Přílohou poslední faktury bude protokol o předání a převzetí díla obsahující prohlášení objednatele, že 
dílo přejímá. V případě, že dílo bylo převzato s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, 
bude přílohou konečné faktury také zápis o odstranění těchto vad a nedodělků, podepsaný pověřenou 
osobou objednatele.

4. Cena díla je určena nabídkou zhotovitele. Ceny jsou pevné po celou dobu provádění prací a služeb. 
Objednatel bude platit s frekvencí každý měsíc paušálem předem stanoveným v rámci smlouvy po dobu 
24 měsíců (2 let).

5. Nedílnou součástí každé faktury bude soupis provedených prací odsouhlasený pověřeným pracovníkem 
objednatele.

6. Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena do 30 kalendářních dnů po jejich doručení objednateli. 
Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody 
apod.).

7. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez 
zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena za dílo,

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným zástupcem 
objednatele,

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.
Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové 
faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 
splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit 
objednateli opravenou fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury.

8. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

V lil.

1. V případě zjištěných vad při realizaci díla je zhotovitel povinen tyto vady odstranit v dohodnutém 
termínu.

2. Práce budou provedeny dle platných norem. Zhotovitel bere na vědomí, že zadavatel je certifikován dle 
ČSN EN ISO 9001:2016 a ČSN EN ISO 14001:2016 a že bude dodržovat zákonné požadavky na BOZP, PO a 
ekologii.

3. Zhotovitel bude práce provádět samostatně, nepředpokládá využití subdodavatelů, popř. za využití

4/7



subdodavatelů uvedených v cenové nabídce.
4. Zhotovitel je povinen o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti se stavbou, vést záznam - 

deník.
5. Zhotovitel je povinen při provádění díla plnit podmínky příslušných povolení a rozhodnutí dotčených 

orgánu a zohlednit vyjádření dotčených orgánů a organizací související s realizací díla.
6. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob za dodržování bezpečnostních, 

hygienických a požárních předpisů.
7. Zhotovitel se zavazuje udržovat pořádek a čistotu, na svůj náklad odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé 

jeho činností, a to v souladu s příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů.
8. Zhotovitel je povinen:

a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají právním 
předpisům ČR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci 
vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno,

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele a 
poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace,

c) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného díla,
d) dbát při provádění díla na ochranu životního prostředí a dodržovat platné technické, bezpečnostní, 

zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí,
9. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to

neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo zhotovitel 
zjistí, že by n a sta ljin o h l^ n formace dle předchozí věty budou objednateli zaslány elektronickou poštou 
(na a d r e s u : | ^ m i B B t a  následně písemně. Zhotovitel je povinen informovat objednatele 
zejména:

a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla. Zhotovitel je povinen 
navrhnout objednateli další postup,

b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací,
10. Zhotovitel zabezpečí veškerá potřebná povolení k uzavírkám, záborům komunikací, osazení a údržbu 

provizorního dopravního značení apod. včetně organizace dopravy po dobu provádění díla a uvedení do 
původního stavu včetně předání správci.

11. Zhotovitel zajistí provádění údržby tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému 
obtěžování okolí, k omezování práv a právem chráněných zájmů vlastníků sousedních nemovitostí, ke 
znečištění komunikací apod. Zhotovitel v maximální míře omezí hlučnost a prašnost a zajistí čištění 
případně znečištěných stávajících zpevněných ploch.

12. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných 
předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

13. Zhotovitel je srozuměn stím , že uhradí jakoukoliv opravu nebo výměnu plynoucí ze zhotovitelem 
zaviněného poškození inženýrské sítě. Zhotovitel si je rovněž vědom toho, že nese veškerá rizika 
a náhrady škod z toho plynoucí.

IX.
Předání díla

1. Objednatel dílo převezme po jeho dokončení na základě výzvy zhotovitele.
2. O předání díla bude sepsán zápis.

X.
Záruční podmínky a vady díla

1. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 3 roky.
2. Záruční doba začíná plynout ode dne předání a převzetí části ukončeného díla objednatelem.
3. Vady zjištěné na provedeném díle v průběhu záruční doby, objednatel písemně oznámí zhotoviteli, vadu 

popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že 
požaduje bezplatné odstranění vady, pokud nebude v reklamaci uvedeno jinak.

4. Pro termíny odstraňování vad dle tohoto ustanovení budou respektovány technologické lhůty a 
klimatické podmínky pro provádění prací.

5. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá, o čemž bude proveden zápis.

5/7



6. Záruka se nevztahuje na úmyslné poškození a krádež.

XI.
Odpovědnost za škodu

1. Zhotovitel zodpovídá za škody, které způsobí nebo které vzniknou jeho činností prováděnou podle 
smlouvy třetím osobám a za škody způsobené zanedbáním svých povinností při provádění prací 
vyplývajících z předmětu smlouvy.

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či 
jiných škodlivých látek na stavbě.

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění.
4. Zhotovitel je povinen sjednat pojištění proti škodám, způsobeným vlastní činností. Toto pojištění je 

povinen zhotovitel udržovat v platnosti po celou dobu zhotovování díla.

XII.
Sankční ujednáni

1. Z titulu nedodržení smluvních podmínek dané smlouvy má objednatel právo uplatnit vůči zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla bez DPH.

2. Při prodlení úhrady peněžitého plnění má zhotovitel právo uplatnit vůči objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

3. Těmito ustanoveními o smluvní pokutě nejsou dotčeny veškeré nároky objednatele na náhradu škody 
způsobené zhotovitelem dle občanského zákoníku.

4. V případě nedodělků nebo reklamace pozastaví objednatel 10% z celkové ceny díla až do doby jejich 
odstranění.

XIII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy 
vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud nestanoví zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém případě smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu 
smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., 
zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně příloh a dodatků, přičemž se má za to, 
že smlouvu uveřejňuje objednatel.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ve lhůtě/době tří měsíců od jejího 
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že povinnost splnit vzájemné závazky, které vznikly po dobu trvání 
smlouvy a vyplývají ze smlouvy, trvá i po skončení platnosti smlouvy.

6. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.
7. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí 

osobě.
8. Objednatel je oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy v závislosti na poskytování financí z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje.
9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy.

10. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník).

11. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci

6/7



smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.
12. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou 

organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným 
účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací 
použity. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na 
oficiálních webových stránkách Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace 
www.ssmsk.cz.

Příloha č .l:  Krycí list
Příloha č.2: Podmínky způsobilosti
Příloha č.3: Soupis nákladů

Smlouvu přezkoum al ve vztahu k VZ

příspěvková organizace 24 
•  středisko Frýdek-Místek 
»rymfrova 2287, 73,8 33 Frýdek-Místek

Moravskoslezského kraje
Správa silnic

Ve Frýdku-Místku, dne 0 9 * 09*  2021
Zhotovitel:

3,s., 17. listopadu 910 
18 01 Frýdek-Místek

S F*M  ®

vedoucí střediska

7/7

http://www.ssmsk.cz


Příloha č . l

KRYCÍ LIST NABÍDKY
r

„Údržba a provozování veřejného osvětlení 
v průmyslové zóně Nošovice“

Uchazeč (obchodní jméno a adresa) TS a.s., 17. listopadu č. 910, 738 01 Frýdek - Místek

Statutární zástupce ^Ljředseda představenstva TS a.s.

Tel. kontakt, e-mail na zpracovatele 
nabídky

michal.rylko@tsfm.cz

IČ
607093716

CENOVÁ NABÍDKA (ceny v Kč)

Pol. Název Cena bez DPH DPH 21% Cena s DPH

K o m p le tn í  p é č e  o o b je k ty  ve ře jn éh o  
o s v ě tle n í  -  (v y jm a  p o s le d n í  p o lo žk y  
v č á s ti  I.) v p rů m y s lo v é  z ó n ě  N o šo v ic e

1.

2.

R o zp is  c e lk o v é  ce n y
V ýp o če t m ě s íč n í  p a u š á ln í  č á s tk y

3.

C en a  za  p ř íp a d n o u  v ý m ě n u  3  ks  
s lo u p ů
(Fakturace dle skutečnosti)

4.
M ě ř e n í ú b y tk u  m a te r iá lu  s to žá ru  
v m ís tě  v e tk n u tí  u ltra zvu k em  
(k a žd o ro č n ě  61 ks)

C e n a  c e lk e m
1 800 814,61

TS F*M  ®
TS a.s., 17. listopadu 910 

738 01 Frýdek-Místek

Ve Frýdku-M ístku, dne O 9 *09' 2021
TS F ~ M

Ing. taromír KOHUŤ
předseda představenstva

pod

mailto:michal.rylko@tsfm.cz


Příloha č.2

PODMÍNKY ZPŮSOBILOSTI ÚČASTNÍKA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
„Údržba a provozování veřejného osvětlení 

v průmyslové zóně Nošovice“

v oblasti BOZP, PO a ekologie - práce na pozemních
komunikacích

i.
Oblast bezpečnost a ochrana zdraví při práci

1. Zabezpečit zajištění organizace, řízení a kontrolu v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 
plnění požadavků v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., dále jen ZP, zákonem č. 309/2006 Sb.
-  o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, NV č. 591/2006 Sb. o 
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a NV 
č. 589/2006 Sb., kterým se stanoví odchylná úprava pracovní doby a doby odpočinku 
zaměstnanců v dopravě a souvisejícími předpisy.

2. Zabezpečit plnění úkolů v oblasti prevence rizik v souladu s nařízením Hlavy I § 101 odst. 4 ZP, 
zákonem č.309/2006 Sb. a ustanoveními vyplývající z  právních a ostatních předpisů k zajištěni 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

3. V souladu se ZP, zákonem č. 309/2006 Sb. a dalšími právními předpisy mimo jiné:
3.1 Při provádění předmětu zakázky zabezpečit bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích 

a při provádění údržby a oprav veřejného osvětlení je povinnosti zhotovitele řešit podle vlastních 
zpracovaných předpisů.

3.2 Zadavatel stavby má povinnost vyhodnotit prostřednictvím koordinátora potřebu zpracovat plán 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen „ plán „). V  případě, že bude plán 
vyhotoven, je zhotovitel povinen seznámit s tímto plánem všechny osoby, které se podílejí na 
zakázce a řídit se jim.

4. Zabezpečit plnění úkolů ve věci zařazení prováděných pracovních činností do kategorií podle 
působení škodlivých faktorů v souladu se zákonem č. 258/2001 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
v platném znění a vyhláškou č. 432/2003 Sb., plnění NV 361/2007 Sb., kterým se stanoví 
podmínky ochran zdraví při práci.

5. Zabezpečit plnění zákonných požadavků v oblasti BO ZP týkajících se zabezpečení a provedení 
školení zaměstnanců zhotovitele apod vztahujícího se k vykonávaným pracovním činnostem, 
včetně prokazatelného provádění kontrolní činnosti dodržování právních a ostatních předpisů -  je 
plně povinností zhotovitele zajistit veškeré zákonné požadavky v této věci.
- O každém zjištění porušení právních a ostatních předpisů v oblasti B O ZP musí být proveden 
zápis do stavebního deníku. V  případě opakovaného porušení má zástupce objednatele právo 
přerušit práce na stavbě do doby, než zhotovitel sjedná nápravu.
Toto přerušení prací není důvodem pro prodloužení termínu plnění.
- V  případě opětovného porušení předpisů BO ZP takovým způsobem, že by mohlo dojít 
k ohrožení majetku a zdraví osob, má objednatel právo odstoupit od smlouvy.

6. Zabezpečit plněni povinností ve věci vzniku úrazů na pracovišti v souladu s NV 201/2010 Sb. 
o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu o úrazu.

7. Zabezpečit plnění povinností ZP  a zákona o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů
8. Zabezpečit plnění povinností ve věci poskytovaní a používání předepsaných O O PP podle profesí 

na základě hodnocení rizika pro výběr O O PP v souladu s NV č. 495/2001 Sb.
zhotovitel, investor má povinnost vybavit své zaměstnance předepsanými OO PP

9. Zabezpečit plnění nařízeni NV č. 378/2001 Sb., kterým jsou stanoveny bližší požadavky na 
bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí.

10. Zabezpečit dodržování zákona č. 309/2006 Sb. a souvisejících předpisů vyhrazených technických 
zařízení (VTZ)

11. Zabezpečit dodržování platných nařízení, kterými se provádí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích a úprava řízení provozu na pozemních komunikacích a dále technického předpisu 
MDS a MV T P  66 „ Zásad pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích „a 
souvisejících právních předpisů o silniční dopravě.



Příloha č.2

12. Zabezpečit plnění nařízení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o 
změně a doplnění některých zákonů.

13. Před zahájením prací na vlastní náklady zhotovitele zabezpečit vytyčení všech inženýrských sítí.
Za jejich případné poškození nese plnou odpovědnost zhotovitel.
Vydaná vyjádření dotčených orgánů je zhotovitel povinen zohlednit při provádění stavby.

14. Zabezpečit další požadavky na dodržováni BO ZP
Zhotovitel se zavazuje, že při realizaci stavby bude dodržovat nařízení zákona č. 309/2006 Sb.,
NV č. 589/2006 Sb., mimo jiné:
- při výkopových pracích používat předpisový typ pažení dle soudržnosti zeminy
- provádět zajištění výkopu hlubšího než 1,5 m v nezastavěném a 1,3 m v zastavěném prostoru 
ohrazením výkopu (pevnou tyčí nebo zábradlí)
- v zastavěném území zabezpečit souvislé oplocení staveniště do výšky nejméně 1,8 m, aby byla 
zajištěna ochrana stavby, zařízení a osob. Při vymezení staveniště se musí přihlížet 
k dosavadním přilehlým prostorám a komunikacím s cílem tyto komunikace, prostory a celkový 
provoz co nejméně narušit. Náhradní chodníky a komunikace řádně vyznačit, osvětlit, staveniště 
musí být řádně označeno bezpečnostními, protipožárními a orientačními tabulkami
- zabezpečit zajištění bezpečných přechodů přes výkopy pro zabezpečení provozu a přístupu do 
existujících objektů
- zabezpečit zajištění staveniště, zařízení staveniště a deponie materiálu tak, aby jejich výstavbou 
nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích, a po ukončení stavby uvést staveniště do 
původního stavu, náklady na vybudování staveniště, zařízení staveniště a jejich udržování
- zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací a za sledování a 
dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, PO a ekologie, udržovat 
pořádek na pracovišti

15. Dodržovat požadavky NV 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.

II.
Oblast PO

16. Zabezpečit plnění úkolů v oblasti PO v souladu se zákonem č. 133/1985 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů -  (zákon o požární ochraně) a vyhl. 246/2001 Sb. o stanoveni podmínek požární 
bezpečnosti. Dále vyhl. 87/2000 Sb. kterou se stanoví podmínky požární bezpečnosti při 
svařování a nahřívání živic a dalšími souvisejícími právními a ostatními předpisy.

III.
Oblast ekologie

17. Zabezpečit plnění nařízení zákona č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích 
(chemický zákon) ve znění pozdějších předpisů.

18. Zabezpečit plnění zákona č. 201/2012 Sb o ochraně ovzduší ve znění pozdějších předpisů.
19. Zabezpečit plnění zákona o obalech č.477/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů a prováděcích 

vyhlášek k zákonu.
20. Zabezpečit plnění zákona 541/2020 Sb. o odpadech ve znění pozdějších předpisů.
21. Zabezpečit plnění zákona č. 254/2001 Sb. o vodách (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů a 

zákona č.274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích.
22. Zabezpečit plnění zákona č. 114/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů (o ochraně přírody a 

krajiny) a zákona 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších 
předpisů, pokud se zákon na prováděné akce vztahuje, (viz příloha č.1 zákona). TS F~M

a.s., 17. listopadu 910 
38 01 Frýdek-Místek

T S  F»M
Ing. Jarom ír KOHUŤ
předseda představenstv.

0 9 -09- 2021



Příloha č.3

SOUPIS NÁKLADŮ 

(náklady na údržbu veřejného osvětlení)
r

Údržba a provozování veřejného osvětlení 
v průmyslové zóně Nošovice

počet Kč celkem
Cena za 1 ks svítidla a den 1
Cena za 310 ks svítidel a den 310
Cena za 310 ks svítidel a 1 rok 365
Cena za 310 ks svítidel a 2 roky 730 p*Cena za nátěr 1 sloupu 1
Cena za nátěr 305 ks sloupu 305
Cena za výměnu 1 ks sloupu 1
Měření úbytku materiálu 
stožáru v místě vetknutí 
ultrazvukem a to každoročně 
v počtu 61 ks

122 —
Nátěry budou realizovány v 1. pol. roku 2023, až po předchozím odsouhlasení zadavatelem

Ceny v tabulce jsou uvedeny bez DPH.

Vypočet měsíční paušální částky:
Cena celkem 
DPH
Cena celkem včetně DPH

Měsíčně bez DPH 
DPH
Měsíčně včetně DPH

4


